ADITAMENTO DE PETIÇÃO INICIAL NA JUSTIÇA DO

TRABALHO

Exmo. Sr. Dr. Juiz Federal da .....º Vara do Trabalho d Comarca de

...............

(dez espaços duplos para despacho)

Proc. nº ........../..........

....................., por seu advogado que esta subscreve nos autos da

ação ..................... proposta em face de ....................., empresa já

devidamente qualificada nos autos supra mencionados, vem, mui

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência aditar a inicial,

atendendo ao r. despacho de fls. ..... o que o faz da seguinte forma:

Tendo o reclamante mencionado que trabalhava em horas extras

trabalhadas além da oitava diária e as suas integrações em DSR’s,

férias, 13º salário, aviso prévio e FGTS, bem como a retificação da

data de admissão para ...../...../....., dando-se ciência à reclamada,

para opor a sua contestação.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Local, ..... de .................... de ..........

Assinatura do Advogado

OAB nº ........../.....